PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 28.10.2015
	г. Новосибирск
	№ 35

	О внесении изменений в Положение о звании «Почетный житель города», утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 15.10.2008 № 1075

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о звании «Почетный житель города», утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 15.10.2008 № 1075 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1308, от 02.11.2010 № 170, от 25.04.2012 № 596, от 29.10.2012 № 694, от 25.06.2014 № 1133), следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«характеристику-представление по форме согласно приложению к настоящему Положению.».

1.2. В пункте 7:

1.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«ежемесячное денежное вознаграждение в размере 30000,0 рубля (без учета налога на доходы физических лиц), которое подлежит ежегодной индексации правовым актом мэрии города Новосибирска на индекс потребительских цен за прошедший год;».

1.2.2. В абзаце третьем слово «муниципальное» заменить словом «денежное».

1.3. Абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

«ежемесячное денежное вознаграждение в размере 15000,0 рубля (без учета налога на доходы физических лиц), которое подлежит ежегодной индексации правовым актом мэрии города Новосибирска на индекс потребительских цен за прошедший год;».

1.4. Дополнить приложением в редакции приложения к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 28.10.2015 № 35
Приложение

к Положению о звании

«Почетный житель города»
ХАРАКТЕРИСТИКА-ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к присвоению звания «Почетный житель города»
1. Фамилия имя, отчество ______________________________________________

2. Место работы, должность ____________________________________________

                                                 (наименование организации с указанием

____________________________________________________________________

                             организационно-правовой формы и должности)

____________________________________________________________________

3. Пол __________ 4. Дата рождения _____________________________________

                                                                                (число, месяц, год)

____________________________________________________________________

5. Образование _______________________________________________________

                                (наименование образовательного учреждения, год окончания,

____________________________________________________________________

                           специальность и квалификация по образованию)

6. Наличие поощрений органов государственной власти, государственных  органов Новосибирской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, иных поощрений___________________________________________________________
                                                          (с указанием дат награждений)
______________________________________________________________________

7. Общий трудовой стаж ____________ 8. Стаж работы в отрасли ______________

9. Место жительства ____________________________________________________

10. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних  профессиональных учебных заведениях, военную службу)
	Месяц и год
	Должность с указанием наименования организации
	Место нахождения организации

	поступле-ния
	ухода

11. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого  к награждению
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

12. Согласие на обработку персональных данных ___________________ получено

(Ф.И.О. представляемого к награждению)

Достоверность указанных сведений подтверждаю:
________________________                ______________________________________

      (наименование должности                                            (фамилия, инициалы)

      руководителя организации
      или руководителя кадрового

      подразделения организации)
                  М.П.

«____» _____________ 20___ г.            ____________________________________

                                                                                         (подпись)

____________